鄂公学字【2023】033号

关于申报2023年度“湖北省公路学会科学技术奖”及
推荐“中国公路学会科学技术奖”的通知

省公路学会各会员单位、各有关单位：
根据《湖北省公路学会科学技术奖奖励办法》等有关文件的规定和要求，现将2023年度“湖北省公路学会科学技术奖”的申报工作有关事项通知如下,并将中国公路学会《关于推荐（申报）2023年度“中国公路学会科学技术奖”的通知》（以下称“通知”，附件1）转发给你们，请按照“通知”要求进行申报。
1、申报成果应具备省级行业主管部门或省级以上行业学会（协会）出具的评价（审）证书，技术开发项目应具备关于成果水平的评价结论，软科学类项目的评审（价）证书对成果水平不作要求。项目评价（审）日期应在2021年1月1日至2023年7月31日（含当日，下同）期间。
申报湖北省公路学会科学技术奖（标准类）和湖北省公路学会科学技术奖（科普类）的单位亦按“通知”要求进行申报。
国际标准、国家标准、行业标准、地方标准、团体标准应实施1年及以上，即实施日期应在2022年7月31日前。企业标准应实施2年及以上，即实施日期应在2021年7月31日前。
科普类成果应公开出版发行1年以上，即2022年7月31日前出版发行。
2、为避免重复劳动，“湖北省公路学会科学技术奖申报书”等申报材料直接采用“中国公路学会科学技术奖推荐（申报）书”（附件2）及相关附件证明材料。
推荐（申报）“中国公路学会科学技术奖”的材料，请按照“通知”要求、程序填报。
3、申报时间
湖北省公路学会科学技术奖申报材料电子版（U盘）、书面材料（“申报书”一式2份、“科学技术奖项目评价简表”（附件3）一式15份，科学技术奖（标准类）申报书一式15份（附件4），科学技术奖（科普类）申报书一式15份（附件5））报送时间截至2023年7月7日（以邮寄日期为准），其中申报材料电子版6月30日前发至348573254@qq.com。逾期不予受理。
完成中国公路学会科学技术奖在线申报后，带有“版本号”等水印的推荐（申报）书（一式三份），加盖湖北省公路学会公章，一份留湖北省公路学会，两份由申报单位寄送至中国公路学会。书面材料报送时间截至2023年8月15日（以邮寄日期为准）。
4、申报湖北省公路学会科学技术奖材料报送地址及联系方式
　　地  址：武汉市建设大道384号，湖北省公路学会
　　邮  编：430030
联系人：易  柳027-83461727，17307124003
何晓鸣13237136580
邮  箱：348573254@qq.com
附件：
1、关于申报“2023 年度中国公路学会科学技术奖”的通知（中国公路学会网站http://www.chts.cn下载）
2、中国公路学会科学技术奖推荐（申报）书
3、科学技术奖项目评价简表
4、科学技术奖（标准类）申报书
5、科学技术奖（科普类）申报书

2023年5月24日

附件1
[image: 合并PDF_00]
[image: 合并PDF_01]
[image: 合并PDF_02]
[image: 合并PDF_03]
[image: 合并PDF_04]
[image: 合并PDF_05]
[image: 合并PDF_06]
[image: 合并PDF_07]

附件2
中国公路学会科学技术奖推荐（申报）书
一、项目简介

项目所属科学技术领域、主要科技内容、技术经济指标、促进行业科技进步作用及应用推广情况

                                （限1200个汉字）

二、项目详细内容
	1.研究背景（国内外研究现状、主要技术问题、研究目的等）

                                                 （限1000个汉字）

	2.详细技术内容（总体思路、技术方案、研究内容及实施效果）

                                           （纸面不敷，可另增页）

	3.主要创新点

                                                （限1000个汉字）

	4.与当前国内外同类技术主要参数、效益、市场竞争力的比较

                                                 （不超过2页）

	5.应用情况（生产、应用及推广情况、预期前景）

                                                 （限600个汉字）

	6.近期直接经济效益（社会公益类、软科学研究类项目可以不填此栏）
单位：万元人民币

	项目总投资额

	回收期（年）

	年 份
	新增销售额
	新增利润
	新增税收

	累    计

    经济效益的有关说明及各栏目的计算依据：（不超过200个汉字）

	7.社会效益与间接经济效益：（不超过600个汉字）

三、本项目曾获科技奖励情况
	获奖项目名称
	获奖时间
	奖项名称
	奖励等级
	授奖部门（单位）

本表所填科技奖励是指：
1.经登记的社会力量设立的科技奖励；
2.国际组织和外国政府设立的科技奖励。
（要求另附奖状复印件）

[bookmark: _GoBack]附件3
[image: 合并PDF_11]
[image: 合并PDF_12]
[image: 合并PDF_13]
[image: 合并PDF_14]

附件4

中国公路学会科学技术奖（标准类）申报书

	项 目 名 称：

	申 报 单 位（盖章）：

	填 表 日 期：

中国公路学会  制表
二〇二三年五月

一、标准基本情况
	（一）标准基本信息（以下填写单项标准或主申报标准信息）

	标准名称
	标准编号

	中文

	英文

	标准发布单位

	标准类型（单选）
	□国际标准  □国家标准  □行业标准
□地方标准
□团体标准:全国团体标准信息平台公布情况（□是□否）
□企业标准:企业标准信息公共服务平台公布情况（□是□否）

	标准属性（单选）
	□工程类   □产品及服务类   □其他（   ）

	标准领域（单选）
	□公路  □桥梁 □隧道 □交工及附属设施
□信息化  □综合交通  □其他（   ）

	标准性质
	□强制性  □推荐性  □自愿性

	申报等级
	□特等  □一等  □二等  □三等

	标准发布日期

	标准实施日期

	项目联系人

	联系人单位

	职务/职称

	手机号

	（二）多项关联标准信息（仅若干部分组成的标准及多项关联标准整合的项目填写，按重要程度进行排序）

	序号
	标准编号
	标准名称

	1

	（主申报标准）

	2

	3

	……

	（三）主要完成单位和主要完成人信息

	主要完成单位
	序号
	单位名称

	1

	2

	3

	……

	主要完成人
	序号
	姓名

	1

	2

	3

	……

	（四）标准项目简介

	（请介绍标准项目基本情况，主要包括标准编制的背景及目的意义、主要技术内容、技术水平及实施应用效果等，限1200字）

	（五）标准技术水平

	先进性说明
	（从标准所包含的关键技术内容，如关键指标、方法、参数、工艺流程等的技术水平在国际、国内所处的水平进行描述）

	引领性说明
	（从标准所包含的关键技术内容是否积极吸纳转化了先进成熟的科技创新成果，聚焦新技术、新问题，促进新技术推广和应用等方面进行阐述）
【如：对战略性新兴产业、关键共性技术等领域自主创新技术的吸纳情况；标准中的关键技术获得科学技术成果奖励情况；标准中自主核心技术的专利及软件著作权等知识产权授予情况等。】

	（六）标准应用情况

	（请从标准宣贯、宣传情况，被法律法规、政策文件引用或在认证认可、检验检测、计量检定、招投标、行政管理和政府采购，以及工程项目、试点示范项目、重要活动中的使用情况等方面进行描述）

	（七）标准实施效果

	（请从标准实施产生的社会效益、经济效益、生态效益以及对促进行业科技发展，规范和指导生产实践的作用和影响等方面进行阐述）

	申报单位意见
	写明申报理由，确认材料属实。

申报单位（公章）
年  月  日

	推荐单位意见
	写明推荐理由，确认材料属实。

推荐单位（公章）
                                    年  月  日

二、主要完成人情况表
	姓 名

	性 别

	排名

	工作单位

	职称/职务

	通讯地址

	电子信箱

	办公电话

	手  机

	参加本项目的起止时间

	对标准主要贡献
	不超过300字。

	声明
	    本人对推荐（申报）书内容及全部附件材料进行了审查，全部内容和材料属实，并对材料的真实性负责。如有虚假，愿意承担相应责任并接受相应处理。如产生争议，保证积极配合调查处理工作。

本人签名：

年    月    日

注：每位主要完成人分别填写，排序须与主要完成人排序一致。

三、主要完成单位情况表
	单位名称

	排 名

	法定代表人

	所在地

	单位性质

	通讯地址及
邮编

	联 系 人

	职务

	办公电话

	手  机

	电子信箱

	对标准主要贡献
	不超过300字。

	声明
	本单位对推荐（申报）书内容及全部附件材料进行了审查，全部内容和材料属实，并对材料的真实性负责。如有虚假，愿意承担相应责任并接受相应处理。如产生争议，保证积极配合调查处理工作。

单位（盖章）：
年  月  日

注：每个主要完成单位分别填写，排序须与主要完成单位排序一致。

四、附件清单

1.标准文本
2.证明标准先进性及引领性水平的支撑材料
3.证明标准应用情况及效果的支撑材料
4.其他支撑材料

五、中国公路学会科学技术奖（标准类）信息表

	序号
	项目名称
	申报单位
	标准编号
	标准中文名称
	标准英文名称
	标准发布单位
	标准类型
	标准属性
	标准领域
	标准性质
	申报等级
	标准发布日期
	标准实施日期
	主要完成单位
	主要完成人
	项目联系人
	联系人单位
	联系人职务职称
	联系人手机号

	1

附件5

中国公路学会科学技术奖（科普类）申报书

	成 果 名 称：

	申 报 单 位（盖章）：

	填 表 日 期：

中国公路学会  制表
二〇二三年五月
一、基本情况
	作品名称

	作品类别
	□科普图书   □电子出版物   □音像制品

	作品版权
	出版单位

	发行单位

	编者（译者）

	书号

	主题词

	版次

	印次

	印张

	字数

	印刷量

	发行量

	申报单位

	主要完成人
（不超过15人）

	主要完成单位
（不超过5个）

	创作起止时间

	申报等级
	□一等   □二等   □三等

	作品简介
	（不超过1200字）

备注：请提供出版社出具的印刷量和发行量相关证明。

	作品的创新性

	作品的社会影响及科普效果

	曾获科技奖励情况
	本栏目的奖励是指国务院设立的科技奖励和国家荣誉称号、表彰；其他有重要学术影响的科技奖励。注明获奖时间、奖励名称、奖励等级、授奖部门。需另附科技奖励证书复印件。

	申报单位意见
	写明申报单位的意见，确认材料是否属实。

申报单位（公章）
年  月  日

二、主要完成人情况表
	姓 名

	性 别

	排名

	工作单位

	职称/职务

	通讯地址

	电子信箱

	办公电话

	手  机

	参加本项目的起止时间

	对科普作品主要贡献
	不超过300个汉字。

	声明
	    本人对推荐（申报）书内容及全部附件材料进行了审查，全部内容和材料属实，并对推荐材料的真实性负责。

本人签名：

年    月    日

注：每位主要完成人分别填写，排序须与申报书首页主要完成人排序一致。

三、主要完成单位情况表
	单位名称

	排 名

	法定代表人

	所在地

	单位性质

	通讯地址及
邮编

	联 系 人

	职务

	办公电话

	手  机

	电子信箱

	对科普作品主要贡献
	不超过300字。

	声明
	本单位对推荐（申报）书内容及全部附件材料进行了审查，全部内容和材料属实，并对推荐材料的真实性负责。

单位盖章
年  月  日

注：每个主要完成单位分别填写，排序须与申报书首页主要完成单位排序一致。

image4.jpeg
L 1R E, BRSEAE BN 2022 45 7 A 31 HRT. Ak
PR RLSEAE 2 4F RV L, BPSEAE B IR 2021 48 7 I 31 HEY.

.PEABEARFEARE (BEX)

FHRAZRTFEXBBRLATORLES. 8 F RO
ECER

FERREAMFEBREAT UL, B2022467A318
AR K AT

M. ESERA. FERBEMMBERAELK

LEERRA TREAL AL TR A/NEF.

FHFEEOR 2 58 R A TR AL HE T 5 B R RAIEA (F)
EHHF .

T 2 5 Bl A A 5T R AL HE T L A v SCAR B B A A A
A E AL F — 3.

LABRFETHENTETRAS S WY, FARIE
BUARANEHITHERE, FHPE & RARTRE.

3. WARIE RLE A XM MA M AR THENKREA, &
BREARAAHHTEEFEARA AR, EABHEELE.

E. EHBRANER

L EMEFLRFERAR

Tt o BT 3R 20 4 4 R P2 AGIE W, B B8 I B AR IE AR TR E
FTEEARUFA. AREACKRFELABF AR FHALAE
B 5 5 R BGE U XA, £ AN HRITE A5 35 A A R A R A
A XHF.

image5.jpeg
LHEABFLARFHAL (REX)

FRZ 2 ERARTERPEAEF LR FEARL (7
K) ®RA (M4 3) BF 408 (PDF jfe Word AR )

L.REABYLRFEAL (HEX)

FRAHERELATHE. BRAS. BAFSIARLA.
FE R R B R A A

HERRABLESY, FRXARESHER 2 ERMEN
B X, B ENEMEM, FEEREZERRRY
BA 2 BRETHXM; #ERRNHEE T H R F &
Yy, TR A BL TR XM

N BHIRERF

2023 FEFEMBFLAHFRALER, BERARET
WEEHEFEH AT, WEXPREX EESEFE RS,

UESEEM “FEABFLARFHALES (FHD)
THRAG RAPAERGTRETHEEA.

L AGHRBEERBRFWT:

(1) A FEM

@ F 4% & & W4k http:/111.203.146.163:8080/kxisj/# 4T Mt

QA FHEAERFSE W (wwwchts.en) B R FHEE “¥
TR FHATIEA

Q@ L FHEABM (https://www.chinahighway.com/) & 7
CHEAERFELRFEAREE (FH) CHEZR” HTEM.

(2) A& ¥

image6.jpeg
EAEREFBELERPAEL LE.

TR M2 P SETRE” HTER.

&bt ERG P LAY 2 P8y “PEABFLRF
BARLERE (W) H7 BAKHEA A4

(3) MEEX

HERRETE, ELETFENENERRETEARTEL.

WHEHRGAE, ERETENRNLERX ZRE B,
HMEFEMNFTFRERREZFEAEF 2.

FHRARS Y “BEEZFELRF L o, REZGAH
REXK.

(4) THRELTH

TREGHARE, FAEHERTAXDEERE (FH])
5, BB EAT I RHAELITH.

#E (R HL A4 HKRETE, ik,

(5) F#

BHEFHRHWTE, ¥HEE (FR) B (AREH) mEi
ERFAETEAEY L.

JEFRGRE, ¥EE (F8HK) H (FREHF) mEa
EEREZHREL L, DREFEUHESREE N mEEs
fLAER, FREFEIABF S,

LIRERABERFRFELTEES “PEARF LMY
BARE (FFEX) v “PEABRFLBFEAL (B

image7.jpeg
) HEH” (LML), wmEAE (—XAFAR) FERMEX
XTI (LU AEM) FEEFEAEFL.

. BRAETE

ZARREFEAZE 202347 A 31 B 17: 00, B X A W
WAG; PEFEMBAFEKZE 202348 A 15 8 (LUEFH
HAE) , APMFTIE,

Z G akEIE]: 2023 48 5 H 18 H 0:00~2023 47 A 31
E 17: 00,

I\ RGERARITHE

LERRGEAEESE “FEABFLRFHARLTRE
2 2 g R P BEFMH” (L ZF %K U
http://111.203.146.163:8080/kxjsj/ ) .

2. HOR FHFQQ A 419264652

e BREAR

BAA: ZH45  010-64288716

Z  Fk 010-64288727
% M 010-64288721

fFA: & £ 010-64288712

FEMph: R THARRREE 1T 51 5# 309, #E
NSRBI G

HE O 4%: 100011

image8.jpeg
B 1. o EATF % SR KA
2P EABELHEHRREE (PR FRAL
HF R
SPEABELRERAR GREX) FRHAR
it
4 PEABERREHRR (REL) HHP

image9.jpeg
PR 2R 2R EBORIR I H VR R
(BIAIFER)

R FHHE

TA CIH A E

HAGF AT R
BE

A GH A R BT
RERANGER

[ &

M H S A ER

(ARHRGHEBRE B H AR, RELEHETE LEEXT)

image10.jpeg
PR 2R 2R EBORIR I H VR R
(ERTHF)

R FHHE

TA CIH A E

TEAER®ES . &
FEE

RARBAAKF

SFeBKamAn ik E X

AR RGBS
H S A

(ARERAHEABRE B H AR, RELEHEFE LAEXT)

image11.jpeg
PR 2R 2R EBORIR I H VR R

CERFHEDESE)
oA i

B AE E A A E

3

WA AT AR B

|

I

SRS TRET RS
FHRER

EREFKAEHIH S
&

RATEHEHS W
A

(ARERAHEABRE B H AR, RELEHEFE LAEXT)

image12.jpeg
PR 2R 2R EBORIR I H VR R
(FE2243)

R FHHE

TA CIH A E

HAGF AT R
BE

" MRARE

Bk e. £45. K
E X €

M H S A ER

(ARERAHEABRE B H AR, RELEHEFE LAEXT)

image1.jpeg
w2 9% 2 SO

AT 2023) 435

KeTHIlR “2023 AR PIEIA A2
FHABARSR” iyl

BA KA

RE (P EABFLHFIARLLR Y (UTER <X
BidiE” ) AXMERER, ¥ 2023 FEHEABFELH
FRAL WHBRTEAXRERE DT

—. BHRBMAIK

HATE FE LR E R AL BE R A0 B R KR
Rk, RBENBZERFRRSSEH. EHTHETELR
AR TE B . DURAR A F BOR B R B HEROH A
MM AR AN, FAHBEIES. FECIEFPRE
IHHHFREME LY, 2EERRARERHEE, A
AR RERTYFE 2B EEFEABFLHFEAL
B TAE.

image2.jpeg
PEABFLHAFEARALRETLEROF . XEZOH
RBE XA KT FMEH, EAIFRUAE. AT L
HERR, XHRABEMARTRIA. KB EA B
B AKR, B &7 M B F BARBIFAR,
HmAR R EBE. HEGRERMEH S XHE.

FEABFLARFRAL (FEX) GERFELEH
BRI A KK, By mot & RSO3 R BN (R
BIHTRR AR, IR TR .

PEABEFLRFERRAL (BEX) FEMBLABRFT
WA R, mieERAB R BB A .

B MITAERE “Rph k" RERLT, B@FEL
B 0 AR A o B B 0 1] R A RO W AR R B A T

. BiRER

HHRpARER R EEFTRARY K.

LiEFER R IR RECELET FRY, SREFLTE
VEEREERRZTEAEYEL.

#EEAUAE: A4, BHBEK. HET. FEASERE
ARBEZMT (. ), £4. BEK. EETLAE¥ S,
FEEFAREEAAEYS, BREBGEMNBY R, LHAEE
ERBEMFLNBL S, REREXARNT2E L. Kb
B BB AT (4 B L) .

LEBEHRR: LREEMUNTEHRREMELAT FHRS
AHERXZPEARY S, HERREGN LB EAR

image3.jpeg
.

FEABFLRFHAR (X)) fof EABF LR
BAE (BHX) RREEW 7 A#4T.

=, MEEKREH

LHEARFLRFRAR

(1) ¥R EEEE. BHRE. AHETALEFH
REFE AT () 2 HEHIEN (F) EH, HAF
RIE R A &KX TREATHINE R, KHFTEGIFN
(%) EHARRAFT A HEK.

TEEMN (F) BHMAE 202141 A 1 HZE 202347 F
31H (%8, TR) HHE.

(2) FZ I EIE 0 R,

(I AZEEERBERRFEALRE BRI FEAL
T E W AR

(4) AEER PSRBT REML. TRAREFUHN, &
FUBAZ W AE R R,

(5) A8 ETENERRRRESW H#.

LAEABFAMFRAL (FFEX)

W AR R O A B 2X T R SR A SR AT AT A R B R AT
B BERAE. ATLARE. AR Bk A AR,
AR BT (BETHIERNTE) , BT URSLHX
XA S

Efrfek. ERRE. T AE. o ink. B E N